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Pasqyrat financiare te vitit 2023
INSO ALBANIA
NIPT K62421003A
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Shënim

e Raportuese Para ardhese

AKTIVET 2023 2022

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 132,569,481 122,781,489
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 70,782,140 112,954,564
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 3 25,177,262 33,813,222
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 4 60,557,264 65,357,926
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 3,928,630 13,962,962
Totali i aktiveve afatshkurtra 293,014,776 348,870,163

Aktive afatgjate 
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 5 490,824 612,082
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te 
ngjashme 6 57,305 96,000
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 548,129 708,082

TOTALI I AKTIVEVE 293,562,905 349,578,245



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7 189,443,361 203,677,590
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 8 245,607 290,808
Te pagueshme per detyrime tatimore 9 249,144 1,060,838
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 10 8,155,561 7,395,144
Te ardhura te shtyra 51,327,095
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 198,093,672 263,751,474

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 198,093,672 263,751,474

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 11 4,000,000 4,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera 12

Rezerva ligjore
Rezerva statutore 3,780,396 3,780,396
Rezerva te tjera 149,173,642 149,173,642
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 13 (71,127,874) (86,489,067)
Fitimi/(humbja) e periudhes 14 9,643,070 15,361,801
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 95,469,233 85,826,771
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 95,469,233 85,826,771

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 293,562,905 349,578,245

Check (0) 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne 
pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2023
INSO ALBANIA
NIPT K62421003A
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Shënime Raportuese Para ardhese

2023 2022
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15 258,128,907 500,948,429 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e 
mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia 
ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 199,017 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 16
Paga dhe shperblime (17,627,851) (19,104,719)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,651,142) (1,663,701)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 (185,653) (193,466)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 18 (231,014,343) (462,725,091)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne 
njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve 
afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne 
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese 
e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 
ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 
ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa 
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit 
*
Shpenzime te tjera financiare 1,993,152 (2,098,668)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga 
pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 9,643,070 15,361,801
Tatimi mbi fitimin 18

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve



Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne 
veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 
afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve 
financiare te mbajtura per shitje
pjesmarrjet
Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 
periudhen/vitin (A+B) 9,643,070 15,361,801

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk 
paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2023
INSO ALBANIA
NIPT K62421003A
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Para ardhese Para ardhese

2023 2022
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i shfrytezimit
Fitimi/(Humbja) para tatimit 9,643,070 15,361,801
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 185,653 193,466
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Humbje nga shitja e aktiveve
Te ardhura nga interesi
Shpenzime interesi
Shpenzime te tjera financiare

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
Shumat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

     Ndryshimet ne kapitalin punues:
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 65,643,379 (20,733,932)
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (14,330,705) (36,039,791)
Rritje/(Renie) ne detyrime e tjera (51,327,704) (2,934,132)

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 9,813,692 (44,152,589)

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filjaleve
Para neto te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (25,700) (91,583)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata jomateriale
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Hua te disbursuara
Arketime nga huate

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetet e investimit (25,700) (91,583)

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne aktivitetet e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e financimit 0 0

Rritje neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente 9,787,992 (44,244,172)
Mjete monetare dhe ekuivalente me 1 Janar 2021 122,781,489 167,025,661
Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 2021 132,569,481 122,781,489



Pasqyrat financiare te vitit 2023
INSO ALBANIA
NIPT K62421003A
Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 
nenshkruar

Primi i lidhur 
me kapitalin

Rezerva 
rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 
perkthimi i 

monedhes ne 
veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 
(humbjet) e 

pashperndara
Fitim/(humbja) 

e periudhes Totali
Interesa jo-
kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 4,000,000 0 0 152,954,037 0 (55,072,967) (31,416,100) 70,464,970 0 70,464,970
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 4,000,000 0 0 152,954,037 0 (55,072,967) (31,416,100) 70,464,970 0 70,464,970
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 15,361,801 15,361,801 15,361,801
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 15,361,801 15,361,801 0 15,361,801
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0
Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (shperndaje e fitimit) (31,416,100) 31,416,100 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 (31,416,100) 31,416,100 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 4,000,000 0 0 152,954,037 0 (86,489,067) 15,361,801 85,826,771 0 85,826,771
0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 9,643,070 9,643,070 9,643,070
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 9,643,070 9,643,070 0 9,643,070
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0
Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (shperndaje e fitimit) 15,361,194 (15,361,801) (607) (607)
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 15,361,194 (15,361,801) (607) 0 (607)

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 4,000,000 0 0 152,954,037 0 (71,127,873) 9,643,070 95,469,233 0 95,469,233



INSO ALBANIA

Shënime shpjeguese të pasqyrave financiare
për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2023
 (shumat në Lek, nëse nuk është specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare

Mjetet monetare më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:
Eur    31 dhjetor 2023

Llogari rrjedhëse:
Intesa SanPaolo Euro (kundervlefta ne Leke)  1,216,094.30E                126,327,875.88 
Intesa SanPaolo ALL                    6,230,052.41 
Intesa SanPaolo Escrow ALL                                      -   
Intesa SanPaolo Escrow Euro (kundervlefta ne Leke)                                      -   
    Arka ne Leke                                 8,301 
    Arka ne Euro (kundervlefta ne Leke)  31.30E                                 3,251 

TOTALI                     132,569,481 

2 Të drejta të arkëtueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Të drejtat e arkëtueshme nga aktiviteti i shfrytezimit më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:

Kliente    31 dhjetor 2023

ITE Engineering_ALL 99,507
ITE Engineering_Eur 46,060
Termoimpianti ALL 118,643
Termoimpianti Eur 54,918
Agikons ALL 327,430
Agikons_Eur 1,607,861
QSUT_Eur_Gar_A1 9,542,022
QSUT_Eur_Gar_A2 38,670,732
QSUT_EUR_GAR_A2_Bed Unit 423,207
QSUT_EUR 13,803,579
QSUT_ALL 3,925,571
Finso Spa 2,162,608

TOTALI 70,782,140

3 Të drejta të arkëtueshme te tjera

Të drejtat e arkëtueshme te tjera më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:
   31 dhjetor 2023

Parapagim per doganen 475
Tatim fitim i parapaguar 2020 17,377,644
Tatim fitim i parapaguar 2021 4,798,853
Tvsh kreditore 443,583
Garanci qeraje 71,835
Parapagime 332,148
Parapagim Aegean_Biglietti 34,592
Garanci per nenkontraktorin Agikons 1,293,527
Garanci per nenkontraktorin Biometric Albania 822,823
Garanci per nenkontraktorin Termoimpianti 1,782

TOTALI 25,177,262



4 Shpenzime te shtyra

Shpenzime te shtyra më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:
   31 dhjetor 2023

Shpenzime te periudhave te ardhshme 60,557,264
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 3,928,630

TOTALI 64,485,894

5 Aktivet materiale 

Aktivet materiale më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:

Vlera bruto (historike)    31 dhjetor 2023

Mobilje 568,749                         
Paisje Zyre 190,400                         
Pajisje inf 972,625                         
TOTALI 759,149

Amortizimi I akumuluar    31 dhjetor 2023

Mobilje 399,520                         
Paisje Zyre 135,289                         
Pajisje inf 706,141                         
TOTALI 534,809

Vlera neto e aktiveve    31 dhjetor 2023

Mobilje 169,229                         
Paisje Zyre 55,111                           
Pajisje inf 266,484                         
TOTALI 490,824

6 Aktivet Jo materiale 

Aktivet Jo materiale më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:

Vlera bruto (historike)    31 dhjetor 2023

Licensa 220,359                         
TOTALI 220,359

Amortizimi i akumuluar    31 dhjetor 2023

Licensa 163,054                         
TOTALI 163,054

Vlera neto e aktiveve    31 dhjetor 2023

Licensa 57,305                           
TOTALI 57,305



7 Të pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Të pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:

Furnitore    31 dhjetor 2023

Studio Pustina 87,259
Finso Spa 66,684,245
Vodafone 12,500
Montal shpk 619,582
Ujesjelles Kanalizime 17,124
Alb Professional 62,328
Agikons_Eur_A1 7,584,563
Agikons Eur_A2 206,618
Agikons_Euro_Gar_A1 2,996,205
Agikons_Euro_Gar_A2 60,492,912
ITE Engineering shpk 13,159,544
ITE Engineering_Eur_Gar 1,468,461
Termoimpianti shpk 3,655,918
Termoimpianti_Eur_Gar 2,216,944
OSHEE 28,660
Arb Security 337,613
Sistemi per le Infrastrutture 9,176,801
Nikolin Caushaj 65,100
Ddair Group shpk 7,271,636
DDair_Garanzia_A2 4,064,458
Albaelettrica_Garanz-A2 3,670,671
Erzeni shpk_Garanzia 1,161,880
Hymeri Kleeman_Granzia 398,899
Finso Spa 3,999,838
One Telecommunications 3,600

TOTALI 189,443,361

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore më 31 dhjetor 2023 janë përbërë
 si më poshtë:

   31 dhjetor 2023

Të pagueshme për sigurime shoqërore dhe shëndetësore 245,607
TOTALI 245,607

9 Te pagueshme per detyrime tatimore

Të pagueshmet për detyrimet tatimore më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:
   31 dhjetor 2023

Të pagueshme për tatim qeraje 9,201
Të pagueshme për tatim ne burim 4,235
Të pagueshme për tatim page 235,708
TOTALI 249,144



10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Të pagueshme per shpenzime te konstatuara më 31 dhjetor 2023 janë përbërë si më poshtë:
   31 dhjetor 2023

Shpenzime te kontraktuara per fatura ne mberritje 8,155,561
TOTALI 8,155,561

11 Kapitali i nenshkruar

   31 dhjetor 2023
Kapitali  i nenshkruar 4,000,000
TOTALI 4,000,000

12 Rezerva te tjera

   31 dhjetor 2023
Rezerva statutore 3,780,396
Rezerva te tjera 149,173,642
TOTALI 152,954,038

13 Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e pashperndare eshte pakesuar nga humbja e vitit paraardhes dhe më 31 dhjetor 2023 eshte i përbërë si më poshtë:
   31 dhjetor 2023

Fitimi/(humbja) e pashperndare -71,127,874
TOTALI -71,127,874

Më 31 dhjetor 2023 kapitali i nenshkruar dhe i paguar i Shoqërisë është 4,000,000 Lek. Kapitali i nenshkruar nuk ka 
pesuar ndryshim dhe më 31 dhjetor 2023 eshte i përbërë si më poshtë:

Rezervat e tjera nuk ka pesuar ndryshim dhe më 31 dhjetor 2023 eshte i përbërë si më poshtë:



14 Fitim/humbja e periudhes

Bazuar në legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin për vitin 2023 është 15%.

(i)       Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Për vitin 2023 Shoqëria ka rezultuar me humbje kontabël dhe me humbje tatimoer si më poshtë:

   31 dhjetor 2023

Fitimi kontabël i periudhës 9,643,070
Shpenzime të panjohura:                         4,012,319 
Fitim tatimor i periudhës 13,655,389
Humbje tatimore e mbartur -30,468,302
Fitim per llogaritje tatim fitimi 0
Tatim fitimi                                      -   
Fitimi neto I periudhes 9,643,070

15 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti kryesor përbëhen si më poshtë:

Periudha e mbyllur më 
31 dhjetor 2023

Sherbime nga punimet 258,128,907

TOTALI 258,128,907

16 Shpenzime të personelit

Shpenzimet e personelit përbëhen si më poshtë:

Periudha e mbyllur më 
31 dhjetor 2023

Paga dhe shpërblime 17,627,851
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore 1,651,142

TOTALI 19,278,993

17 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi

Periudha e mbyllur më 
31 dhjetor 2023

Shpenzime amortizimi 185,653

Deklaratat tatimore dorëzohen çdo vit por të ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara për qëllime tatimi konsiderohen 
vetëdeklarime deri në momentin që autoritetet tatimore shqyrtojnë deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe 
lëshojnë vlerësimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare janë objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Bazuar në legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqëria ka të drejtë të mbartë humbjet tatimore për një periudhë tre vjeçare.

Per vleresimin e te ardhurave shoqeria ka perdorur metoden Cost to Cost bazuar ne SKK 8 dhe per pasoje ka deklaruar 
te ardhura te pakesuara per vleren -10,034,332 leke. Ne deklaraten vjetore te tatim fitimit, shoqeria ka evidentuar si te 
ardhura ushtrimore te ardhurat e vleresuara sipas kesaj metode dhe si te ardhura tatimore vleren e te ardhurave bazuar 
ne faturimet sipas situacioneve te punimeve te faturuara ndaj klientit bashke me te ardhurat financiare



18 Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Shpenzimet e tjera të shfrytëzimit përbëhen si më poshtë:
Periudha e mbyllur më 

31 dhjetor 2023

Bl.energji,avull,uje 299,910
Shpenzime utilitare energji elektrike 5,512
Situacion punime_Agikons 61,939,814
Situacion punime_Termoimpianti 28,574,859
Situacion punime_ITE Engineering 31,090,796
Shpenzime te ndryshme_ALL_A1 74,292
Shpenzime te ndryshme_ALL_A2 24,330
Situacion punime_Agikons_A2 50,563,485
Situacion punime_DDAIR Group_A2 2,498,756
Situacion punime_Albaelettrica_A2 2,868,430
Situacion punime_Erzeni_A2 583,010
Shpenzime furnizimi Montal 2,135,628
Shpenzime furnizimi Finso Spa 20,714,509
Konsulence financiare 1,003,326
Sherbim pastrimi 112,941
Shpenzime perkthimi 105,000
License vjetore IT 89,381
Tarife sherbimi profeisonal 10,058,940
Qera zyre 1,037,240
Qera  768,999
Sherbime sigurie ne pune_A2 542,530
Sherbime sigurimi_A2 2,607,927
Shpenzime siguracioni 531,430
Shpenzime auditimi 298,700
Shpenzime regjistrimi 500
Sherbime ligjore 3,220,272
Shpenzime doganore 468,192
Akomodim hoteli 597,559
Shpenzime bileta udhetimi 63,768
Shpenzime bileta udhetimi te pazbritshme 453,503
Rimbursim shpenzime trasnporti 265,514
Shpenzime transferimi_NL 83,175
Shpenzime transferimi MF 3,522
Shpenzime internet 82,650
Shpenzime mobile 233,176
Shpenzime postale 20,496
Shpenzime taksi stafi 1,471,235
Shpenzime transporti 105,000
Sherbime bankare 108,432
Taksa vendore 225,000
Leje qendrimi 9,700
Shpenzime per dokumenta 20,000
Shpenzime pritje-percjellje 224,051
Shpenzime kancelarie 324,900
Shpenzime mirembajtje 48,000
Shpenzime te panjohura 20,977
Shpenzime per zyren 156,086
Perfitime te pazbritshme 107,552
Shpenzime publike te pazbritshme 56,586



Rimbursim shpenzime mjekesore 32,001
Shpenzime perfaqesimi 80,140
Shpenzime garancie A2 1,430,466
Shpenzime komisionimi sipas marreveshjes A2 2,551,745
TOTALI 231,014,343

19 Shpenzime financiare

Të ardhurat (shpenzimet) financiare neto përbëhen si më poshtë:

Periudha e mbyllur më 
31 dhjetor 2023

Te ardhura nga kursi i këmbimit 1,993,152                        
                        1,993,152 

Humbje të realizuara nga interesat dhe të ngjashme
Humbje të realizuara nga kursi i këmbimit
Shpenzime per komisione bankare

0

TOTALI                         1,993,152 

20 Transaksionet me palët e lidhura

Në datën e pasqyrave financiare, shumat e mëposhtme u korrespondojnë palëve të lidhura:

Te drejta ndaj palëve të lidhura:
   31 dhjetor 2023

Te drejta per arketim klienti Finso Sistemi per le Infrastrutture Sociali 
Spa in AS 2,162,608

Detyrime ndaj palëve të lidhura:
   31 dhjetor 2023

Detyrime ndaj furnitorit Finso Sistemi per le Infrastrutture Sociali Spa 
in AS 79,860,884

Angazhime dhe detyrime të mundshme 

Detyrime rastësore
Shoqëria nuk ka detyrime të mundshme më 31 dhjetor 2023.

Angazhimet

Shoqëria nuk ka angazhime kapitali madhore të kontraktuara në datën e pasqyrës së pozicionit financiar që nuk janë 
njohur në pasqyrat financiare.

Gjatë aktivitetit të saj të zakonshëm, Shoqëria mund të përfshihet në pretendime apo veprime të ndryshme ligjore nga 
palë të treta. Bazuar në opinionin e drejtuesve të Shoqërisë, konkluzioni përfundimtar në lidhje me këto çështje nuk do 
të ketë efekte negative në pozicionin financiar të Shoqërisë ose ndryshime në aktivet neto të saj. 



Detyrimet tatimore

Mosmarrëveshje ligjore

Ngjarje pas datës së raportimit

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2023 eshte 7

Për vitin 2023 librat dhe llogaritë e Shoqërisë nuk janë inspektuar nga autoritetet tatimore për efekt të llogaritjes së 
tatimeve. Shoqëria ka ndjekur të gjitha kërkesat dhe rregulloret gjatë llogaritjes së detyrimeve tatimore.

Shoqëria nuk ka pasur asnjë mosmarrëveshje ligjore në proces në datën 31 dhjetor 2023.

Nuk ka asnjë ngjarje të rëndësishme pas datës së raportimit e cila kërkon rregullime të pasqyrave financiare, apo 
dhënien e shpjegimeve plotësuese për to.



INSO ALBANIA
K62421003A

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Mobilje 543,049 25,700 568,749
2 Paisje Zyre 190,400 190,400
3 Pajisje inf 972,625 972,625

             TOTALI 1,706,075 25,700 0 1,731,775

-                    

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Mobilje 358,819   40,701            399,520
2 Paisje Zyre 121,511   13,778            135,289
3 Pajisje inf 613,663   92,479            706,141

             TOTALI 1,093,993 146,957          0 1,240,950

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Mobilje 184,230 25,700 40,701 169,229
2 Paisje Zyre 68,889 0 13,778 55,111
3 Pajisje inf 358,963 92,479 266,484

             TOTALI 612,082 25,700 146,957 490,824

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2023

Aktivet Afatgjata Materiale  2023

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale    2023

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



INSO ALBANIA
K62421003A

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Licensa 220,359 220,359
             TOTALI 220,359 0 0 220,359

-             

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Licensa 124,358   38,696      163,054
             TOTALI 124,358 38,696 0 163,054

Gjendje Shtesa nga Gjendje
01:01:23 rivleresimi 31:12:23

1 Licensa 96,000 38,696 57,305
             TOTALI 96,000 0 38,696 57,305

Administratori

Aktivet Afatgjata Jo Materiale  2023

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Jo Materiale    2023

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Jo Materiale  2023

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



K62421003A
NIPT K62421003A

Nr. Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Inventari I automjeteve ne pronesi 31.12.2023



K62421003A
NIPT K62421003A

Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2023

Gjendje Gjendje
01.01.2023 31.12.2023

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

Administratori

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
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